ДОГОВОР № 0711/06
на размещение  рекламы

           г. Киев              “21” мая  2009 г.

            Общество с ограниченной ответственностью “”,именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице коммерческого .,  действующей на основании Доверенности от 13.09.2006г., с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «», именуемое в дальнейшем Заказчик,  ,  действующего на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

      ОПРЕДЕЛЕНИЕ ТЕРМИНОВ И ПОНЯТИЙ

Издание –газета “” – печатное средство массовой информации (СМИ) с общегосударственной сферой распространения, зарегистрированное в установленном законом порядке, программной целью которой является информирование читателей об общественно-политических, культурных и экономических аспектах жизни Украины и мира.

Реклама –информация о лицах или товарах, предназначенных сформировать или поддержать осведомленность потребителей рекламы и их интерес в отношении таких лиц или товаров, которые предоставляется Заказчиком в оговоренной Сторонами форме, и размещаются Исполнителем в Издании по заказу Заказчика.

Заявка на размещение рекламы в Издании -  документ с подписью первого лица и печатью Заказчика, подтверждающий заказ на размещение Рекламы в Издании. Заявка на размещение рекламы в Издании должна содержать условия размещения рекламы, включая номер Издания, объем размещаемой Рекламы (страницы, количество полос), стоимость, условия оплаты и имеет юридическую силу до момента подписания Сторонами Приложения на такое размещение Рекламы.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1. Заказчик поручает,  а Исполнитель принимает на себя обязательства оказывать услуги по размещению Рекламы Заказчика в газете “” (в дальнейшем – Издание), а Заказчик обязуется принимать и оплачивать услуги Исполнителя в сроки и на условиях, предусмотренных в настоящем Договоре.

2. Настоящий Договор является долгосрочным и базовым,основные условия размещения рекламы в Издании, включая номер Издания, объем размещаемой Рекламы (страницы, количество полос), стоимость и условия оплаты и др. оговаривается Сторонами в каждом случае в Приложениях к настоящему Договору, которые после их подписания уполномоченными представителями Сторон являются неотъемлемой частью настоящего Договора. В случае, если Стороны в Приложениях не оговаривают конкретное месторасположение в Издании Рекламы Заказчика, Исполнитель размещает указанную Рекламу по своему усмотрению.

2. УСЛОВИЯ РАЗМЕЩЕНИЯ РЕКЛАМЫ

1. Для размещения Рекламы Заказчик направляет Исполнителю Заявку на размещение рекламы в Издании,а также предоставляет Исполнителю заверенный текст рекламного объявления либо оригинал-макет Рекламы, распечатку макета, которые должны соответствовать техническим нормам и требованиям полиграфического производства Исполнителя, изложенным в Приложении №1 к настоящему Договору, общепринятым этическим и художественным нормам. Заказчик также обязуется предоставлять Исполнителю всю документацию, необходимую для размещения Рекламы, предусмотренную действующим законодательством Украины о рекламе.

2. После получения Заявки на размещение рекламы в Издании Исполнителем, Стороны подписывают соответствующее Приложение на размещение Рекламы, в котором дублируют условия размещения Рекламы, предусмотренные в полученной Исполнителем Заявке на размещение рекламы в Издании.

3. Указанные в п.2.1. настоящего Договора материалы и документация предоставляются Заказчиком не менее чем за 5  рабочих  дней до выхода номера Издания, где планируется размещение Рекламы.

4. В случае не предоставления Заказчиком документации,

5. предусмотренной п.2.1. настоящего Договора и/или несоответствия предоставленной Заказчиком Рекламы техническим требованиям, предусмотренным настоящим Договором и  Приложением №1 к настоящему Договору, Исполнитель имеет право предоставить Заказчику мотивированный отказ в размещении Рекламы и указать возможные варианты устранения нарушений.

6. Исполнитель размещает Рекламу Заказчика в соответствии с оригинал-макетом в сроки и на условиях, оговоренных сторонами в Приложениях к настоящему Договору.

7. Заказчик имеет право вносить изменения в предоставленную Рекламу (ее содержание, графическое и цветовое оформление) при условии письменного уведомления об этом Исполнителя не менее чем за  3 (три) рабочих дней до выхода номера Издания; в противном случае внесение соответствующих изменений не гарантируется.

8. Заказчик имеет право отказаться от размещения Рекламы,заявленной в Заявке на размещение рекламы в Издании, как и уменьшить заявленные в Заявках на размещение Рекламы в Издании объемы Рекламы за  3 (три) рабочих дня до предполагаемой даты публикации в Издании.

9. Претензии в отношении условий и качества размещения Рекламы могут быть предъявлены Заказчиком в письменном виде не позднее 7  рабочих дней со дня опубликования Рекламы. Исполнитель не рассматривает претензии, поступившие в устной форме, либо с нарушением указанного в этом пункте срока.

10. Исполнитель в течении 2 (двух)рабочих дней с момента выхода Издания с опубликованной рекламой Заказчика направляет Заказчику Акты приема-сдачи выполненных услуг и отчетные выпуски Издания, в котором размещалась реклама Заказчика в количестве 3(трех) экземпляров.

3. СТОИМОСТЬ РАЗМЕЩЕНИЯ РЕКЛАМЫ. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

1. Стоимость услуг Исполнителя по размещению Рекламы Заказчика и порядок оплаты в каждом случае оговариваются сторонами в Приложениях к настоящему Договору.

2. По окончании оказания услуг  после каждого выхода Издания с рекламой Заказчика,стороны подписывают Акт приёма-сдачи выполненных услуг.

3. Исполнитель является плательщиком налога на прибыль предприятий на общих основаниях в соответствии с требованиями ЗУ “О налогообложении прибыли предприятий” от 22 мая 1997 года №283/97-ВР.

                                                       CONTRAT 0711/06

                                              De la publicité

 Kiev "21 " Mai, 2009
La société à responsabilité limité "’’, ci-après dénommé l'artiste, dans le visage de directeur commercial, agissant en vertu d'un pouvoir de 13.09.2006. L'une part  et la Société des Société à responsabilité limitée «», ci-après dénommé l'employeur, en la personne du président, agissant sur la base de la Charte, d'autre part, ci-après conjointement dénommées les parties ont conclu cet accord comme suit
DÉFINITION DES TERMES ET CONCEPTS publication - le journal "" - la presse écrite (les médias), avec un large champ d'application de la distribution, enregistré dans les conditions prescrites par la loi, le programme qui vise à informer les lecteurs sur la situation socio-politique, culturelle et économique les aspects de la vie en Ukraine et dans le monde entier. Publicité - des informations sur les personnes ou les biens qui sont destinés à établir ou à maintenir la sensibilisation des consommateurs de la publicité et de leur intérêt à l'égard de ces personnes ou de marchandises, qui sont présentés au client comme indiqué par la forme et l'auteur se trouve dans la publication de l'ordre de la clientèle.

Application de la publicité dans la publication - un document signé et scellé par la première personne au client la confirmation de la commande pour la publicité dans la publication. Application de la publicité dans la publication contenant les termes de publicité, y compris un certain nombre d'éditions, le volume de la publicité (page, nombre de voies), les prix, les modalités de paiement et est obligatoire jusqu'à l'exécution par l'annexe de la présente annonce.

1. OBJET DE L'ACCORD 1. Demandes des clients et l'artiste doit assumer l'obligation de fournir des services de publicité pour le client dans le journal "" (ci-après - Sous la direction de), et le client s'engage  à accepter et à payer pour les services en temps et aux conditions spécifiées dans le présent traité. 2. Cet accord est un à long terme et de base.

Les conditions fondamentales de la publicité dans la publication, y compris le nombre d'éditions, le volume de la publicité (page, nombre de voies), le coût et les modalités de paiement, etc négocié par les parties dans chaque cas, dans les annexes du présent traité, qui, après leur signature par les représentants autorisés des parties font partie intégrante du présent traité. Dans le cas où les Parties dans une annexe ne précise pas l'emplacement de la publication Advertising Client Artiste endroits indiqués publicité  à leur discrétion.

 2. MODALITÉS DE LA PUBLICITÉ

1. Pour annoncer le client envoie le liquidateur demande pour la publicité dans la publication, ainsi que l'exécuteur des oeuvres d'art ou certifié annonce publicitaire, mise en page, qui doivent être conformes aux normes et exigences techniques de l'impression de production exécuteur indiquées à  l'annexe 1 du présent traité, généralement reconnus d'éthique et de normes artistiques. Le Client s'engage également à  fournir avec toute la documentation nécessaire pour le placement de la publicité, par la législation ukrainienne en cours sur la publicité.

2. Après avoir reçu une demande pour la publicité dans la publication de l'entrepreneur, les parties signent l'annexe de la publicité, qui fait double emploi dans les conditions de la publicité figurant dans la demande reçue par l'entrepreneur pour la publicité dans la publication.

3. Au-dessus de 2.1. présent traité, les matériaux et la documentation fournies par le client n'est pas moins de 5 jours ouvrables avant la question de savoir où le projet de la publicité.

4.V cas, le client ne fournit pas la documentation fournie 2.1. présent accord et / ou de l'incohérence de l'employeur de publicité prévues dans le présent traité et le numéro de l'annexe 1 du présent accord, l'artiste a le droit de donner au client une motivation de refus de la publicité et de fournir des options pour remédier aux violations.

 5. Artiste adverstises client conformément  à la structure d'origine à une époque et dans les conditions prévues par les parties dans les annexes au présent traité.

 6. Le client a le droit d'apporter des modifications aux annonces (son contenu, le graphisme et la couleur), pour autant un avis écrit à l'artiste au  3 moins  (trois) jours ouvrables avant le numéro d'édition, sinon les modifications ne sont pas garantis
7. Le client a le droit de refuser la publicité, dans la demande pour la publicité dans la publication, ainsi que de réduire la demande de l'auteur présumé de la publicité dans la publication de la publicité pour les 3 (trois) jours ouvrables avant la date de publication au journal officiel.

8. Revendications en matière de conditions et la qualité de notre publicité mai être fait par le client, par écrit, au plus tard 7 jours ouvrables à compter de la date de publication de la publicité. L'artiste ne répond pas  à la demande faite oralement ou en violation du présent paragraphe au cours de cette période.

 9 L’exécuteur de 2 (deux) jours ouvrables depuis la publications de publicité pour le client envoie un client actes de réception-livraison et de présentation des services de présentation de l'information, la publicité pour le client qui dans le numéro de 3 (trois) examplaires.

3.COÛT DE LA PUBLICITE. ORDRE DE PAIEMENTS

1. Prix d'exécuteur de la publicité du client et de l'ordre de paiement, dans chaque cas, les parties ont stipulé dans les annexes au présent traité.

 2. À la fin de la prestation de services pour chaque application particulière, car chaque sortie Editions publicitaires client, les parties signent un acte d'acceptation de la prestation de services effectuées.

 3. Artiste est le donneur d'ordre de l'impôt sur les bénéfices des sociétés sur une base commune, conformément  à la Charger "Sur la taxation des bénéfices des entreprises" du 22 Mai 2009 numéro 283/97-VR.